
BYDLENÍ HROMADNÉ (BH) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• bytové domy. 
 
Přípustné využití: 
• stavby a zařízení související s bydlením v bytových domech; 
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleň; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení; 
• veřejná prostranství a veřejná zeleň. 
 
Podmíněné přípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách); 
• stavby a zařízení veřejného a sportovního občanského vybavení nesnižující kvalitu obytného prostředí  

a pohodu bydlení; 
• komerční stavby a zařízení malá a střední nesnižující kvalitu obytného prostředí. 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby a zařízení, jejichž negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví překračují limity stanovené 

v souvisejících právních předpisech; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspořádání: 
• výšková regulace zástavby – 3 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastavění – nestanovuje se;  
• koeficient zeleně – nestanovuje se.  
 
 
 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• bytový dům – dům, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé bydlení  

a je k tomuto účelu určena, zároveň musí mít 4 nebo více bytových jednotek; 
• stavby a zařízení související s bydlením v bytových domech – řadové a hromadné garáže, parkovací přístřešky, 

sportoviště a dětská hřiště, zimní zahrady, zahradní domky, bazény, skleníky, kůlny, altány, pergoly, terasy, 
schodiště apod.; 

• stavby a zařízení sportovního občanského vybavení – stavby a zařízení pro školní tělovýchovu, vrcholový, 
výkonnostní a rekreační sport, zařízení víceúčelových a dětských hřišť, workoutové hřiště apod.; 

• stavby a zařízení veřejného občanského vybavení – stavby a zařízení sloužící pro vzdělávání a výchovu, 
sociální služby a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu (včetně církevních staveb), veřejnou správu, ochranu 
obyvatelstva; 

• komerční stavby a zařízení malá a střední – stavby a zařízení pro obchodní prodej a stravování do 500 m2 
prodejní nebo odbytové plochy.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍ (BI) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• rodinné domy. 

 
Přípustné využití: 
• doplňkové stavby a zařízení;  
• stavby pro rodinnou rekreaci; 
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleň; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení; 
• veřejná prostranství a veřejná zeleň. 

 
Podmíněné přípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách); 
• stavby a zařízení veřejného a sportovního občanského vybavení nesnižující kvalitu obytného prostředí a pohodu 

bydlení; 
• vedlejší stavby a zařízení pro drobnou a řemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného prostředí; 
• stavby a zařízení pro skladování bez výrobních činností a bez negativního vlivu na okolní prostředí; 
• komerční stavby a zařízení malá a střední nesnižující kvalitu obytného prostředí. 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby neodpovídající architektonickému výrazu stávající zástavby (sruby, roubené stavby apod.); 
• stavby a zařízení, jejichž negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví překračují limity stanovené 

v souvisejících právních předpisech; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspořádání: 
• výšková regulace zástavby – 1-2 nadzemní podlaží a podkroví, respektovat stávající výškovou hladinu 

navazující zástavby; 
• koeficient zastavění – 0,3 pro zastavitelné plochy, ve stabilizovaných plochách není stanoven; 
• koeficient zeleně – 0,6 pro zastavitelné plochy, ve stabilizovaných plochách není stanoven. 
 
 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• doplňkové stavby a zařízení – garáže a parkovací přístřešky, sportoviště a dětská hřiště, zimní zahrady, 

zahradní domky, bazény, skleníky, stodoly, kůlny, altány, pergoly, terasy, schodiště apod., které hmotově ani 
výškově nepřekročí objekt hlavní; 

• hlavní objekt – stavba dle hlavního využití plochy s rozdílným způsobem využití, která určuje účel výstavby 
souboru staveb; 

• vedlejší stavba – stavba, která souvisí účelem užívání nebo umístěním s hlavní stavbou, které hmotově ani 
výškově nepřekročí objekt hlavní; 

• stavba pro rodinnou rekreaci – objekt, jehož objemové parametry a vzhled odpovídají požadavkům na rodinnou 
rekreaci a které jsou k tomuto účelu určeny; 

• stavby a zařízení sportovního občanského vybavení – stavby a zařízení pro školní tělovýchovu, vrcholový, 
výkonnostní a rekreační sport, zařízení víceúčelových a dětských hřišť, workoutové hřiště apod.; 

• stavby a zařízení veřejného občanského vybavení – stavby a zařízení sloužící pro vzdělávání a výchovu, 
sociální služby a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu (včetně církevních staveb), veřejnou správu, ochranu 
obyvatelstva; 

• komerční stavby a zařízení malá a střední – stavby a zařízení pro obchodní prodej a stravování do 500 m2 
prodejní nebo odbytové plochy; 

• drobná a řemeslná výroba – výroba netovární povahy, odborné řemeslné práce (řemeslné živnosti v oborech 
kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní prostředky, dřevařská výroba, stavebnictví, potravinářství 
apod.) bez negativních vlivů na okolní prostředí; 
 
 
 



 

• negativní vliv – nepřijatelná zátěž nad přípustnou mez stanovenou zvláštními právními předpisy, dopadající, či 
působící na okolní funkce, stavby a zařízení zejména produkcí hluku, produkci chemicky nebo biologicky 
závadných látek plynných, kapalných a tuhých bez zajištění jejich bezpečné a nezávadné likvidace, produkcí 
vibrací a jiných seismických vlivů, produkcí záření zdraví poškozující povahy. Negativní vliv dále představuje 
zátěž látkami obtěžujícími zápachem emitovanými zejména ze zemědělských provozů a skladovaných 
zemědělských produktů, z kompostáren a zařízení na biologickou úpravu odpadů, z biodegradačních  
a solidifikačních zařízení, z čistíren odpadních vod primárně určených k čištění vod z průmyslových 
provozoven, z výroby nebo zpracování kapalných epoxidových pryskyřic, polyuretanových dílců, aminoplastů 
a fenoplastů, z výroby dřevotřískových, dřevovláknitých a OSB desek, z výroby buničiny ze dřeva a papíru  
z panenské buničiny, z jiné výroby papíru a lepenky, z technologie praní, bělení, mercerace nebo barvení 
vláken nebo textilií, z vydělávání kůží a kožešin, z veterinárních asanačních zařízení, z technologií využívajících 
organická rozpouštědla; 

• koeficient zastavění – maximální poměr zastavěné plochy staveb k celkové výměře stavebního pozemku, popř. 
disponibilních pozemků stavebního záměru v dané ploše s rozdílným způsobem využití; 

• koeficient zeleně – minimální poměr výměry části pozemku schopné vsakování dešťové vody k celkové výměře 
stavebního pozemku, popř. disponibilních pozemků stavebního záměru v dané ploše s rozdílným způsobem 
využití. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMÍŠENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ (SV) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• rodinné domy včetně hospodářského zázemí. 

 
Přípustné využití: 
• doplňkové stavby a zařízení;  
• rekreační využití stávajících objektů; 
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleň; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení; 
• veřejná prostranství a veřejná zeleň. 

 
Podmíněné přípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách); 
• stavby a zařízení veřejného a sportovního občanského vybavení nesnižující kvalitu obytného prostředí a pohodu 

bydlení; 
• vedlejší stavby a zařízení pro drobnou a řemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného prostředí; 
• stavby a zařízení pro skladování bez výrobních činností a bez negativního vlivu na okolní prostředí; 
• komerční stavby a zařízení malá a střední nesnižující kvalitu obytného prostředí. 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby neodpovídající architektonickému výrazu stávající zástavby (sruby, roubené stavby apod.); 
• stavby a zařízení, jejichž negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví překračují limity stanovené 

v souvisejících právních předpisech; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspořádání: 
• výšková regulace zástavby – 1-2 nadzemní podlaží a podkroví, respektovat stávající výškovou hladinu 

navazující zástavby; 
• koeficient zastavění – nestanovuje se; 
• koeficient zeleně – nestanovuje se. 
 

 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• hospodářské zázemí – stavby a zařízení související s individuálním bydlením a jeho provozem (chov 

hospodářských zvířat a pěstování plodin a produktů samozásobitelského charakteru včetně skladování) 
nesnižující kvalitu obytného prostředí nad přípustnou míru stanovenou v příslušných právních předpisech; 

• doplňkové stavby a zařízení – garáže a parkovací přístřešky, sportoviště a dětská hřiště, zimní zahrady, 
zahradní domky, bazény, skleníky, stodoly, kůlny, altány, pergoly, terasy, schodiště apod., které hmotově ani 
výškově nepřekročí objekt hlavní; 

• hlavní objekt – stavba dle hlavního využití plochy s rozdílným způsobem využití, která určuje účel výstavby 
souboru staveb; 

• vedlejší stavba – stavba, která souvisí účelem užívání nebo umístěním s hlavní stavbou, které hmotově ani 
výškově nepřekročí objekt hlavní; 

• stavby a zařízení sportovního občanského vybavení – stavby a zařízení pro školní tělovýchovu, vrcholový, 
výkonnostní a rekreační sport, zařízení víceúčelových a dětských hřišť, workoutové hřiště apod.; 

• stavby a zařízení veřejného občanského vybavení – stavby a zařízení sloužící pro vzdělávání a výchovu, 
sociální služby a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu (včetně církevních staveb), veřejnou správu, ochranu 
obyvatelstva; 

• komerční stavby a zařízení malá a střední – stavby a zařízení pro obchodní prodej a stravování do 500 m2 
prodejní nebo odbytové plochy; 

• drobná a řemeslná výroba – výroba netovární povahy, odborné řemeslné práce (řemeslné živnosti v oborech 
kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní prostředky, dřevařská výroba, stavebnictví, potravinářství 
apod.) bez negativních vlivů na okolní prostředí; 
 



• negativní vliv – nepřijatelná zátěž nad přípustnou mez stanovenou zvláštními právními předpisy, dopadající, či 
působící na okolní funkce, stavby a zařízení zejména produkcí hluku, produkci chemicky nebo biologicky 
závadných látek plynných, kapalných a tuhých bez zajištění jejich bezpečné a nezávadné likvidace, produkcí 
vibrací a jiných seismických vlivů, produkcí záření zdraví poškozující povahy. Negativní vliv dále představuje 
zátěž látkami obtěžujícími zápachem emitovanými zejména ze zemědělských provozů a skladovaných 
zemědělských produktů, z kompostáren a zařízení na biologickou úpravu odpadů, z biodegradačních  
a solidifikačních zařízení, z čistíren odpadních vod primárně určených k čištění vod z průmyslových 
provozoven, z výroby nebo zpracování kapalných epoxidových pryskyřic, polyuretanových dílců, aminoplastů 
a fenoplastů, z výroby dřevotřískových, dřevovláknitých a OSB desek, z výroby buničiny ze dřeva a papíru  
z panenské buničiny, z jiné výroby papíru a lepenky, z technologie praní, bělení, mercerace nebo barvení 
vláken nebo textilií, z vydělávání kůží a kožešin, z veterinárních asanačních zařízení, z technologií využívajících 
organická rozpouštědla; 

• koeficient zastavění – maximální poměr zastavěné plochy staveb k celkové výměře stavebního pozemku, popř. 
disponibilních pozemků stavebního záměru v dané ploše s rozdílným způsobem využití; 

• koeficient zeleně – minimální poměr výměry části pozemku schopné vsakování dešťové vody k celkové výměře 
stavebního pozemku, popř. disponibilních pozemků stavebního záměru v dané ploše s rozdílným způsobem 
využití. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBČANSKÉ VYBAVENÍ VEŘEJNÉ (OV) 
 

 
         
Hlavní využití:  
• stavby a zařízení veřejného občanského vybavení. 
 
Přípustné využití: 
• prvky drobné architektury; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení; 
• veřejná prostranství. 
 
Podmíněné přípustné využití: 
• související stavby a zařízení komerčního a sportovního občanského vybavení nesnižující kvalitu obytného 

prostředí; 
• stavby pro trvalé bydlení, pokud jsou integrovány do staveb a objektů občanského vybavení; 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na střechách a fasádách objektů); 
• vedlejší stavby a zařízení pro drobnou a řemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného prostředí. 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby a zařízení, jejichž negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví překračují limity stanovené 

v souvisejících právních předpisech; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspořádání: 
• výšková regulace zástavby – 2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastavění – nestanovuje se; 
• koeficient zeleně – nestanovuje se. 
 

 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• stavby a zařízení veřejného občanského vybavení – stavby a zařízení sloužící pro vzdělávání a výchovu, 

sociální služby a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu (včetně církevních staveb), veřejnou správu, ochranu 
obyvatelstva; 

• prvky drobné architektury – mobiliář, stánky, kiosky, zastávky, přístřešky, zahradní altány, pergoly, vodní prvky, 
hygienická zařízení, informační centra, herní a sportovní prvky, lávky, mola apod.; 

• stavby a zařízení sportovního občanského vybavení – stavby a zařízení pro školní tělovýchovu, vrcholový, 
výkonnostní a rekreační sport, zařízení víceúčelových a dětských hřišť, workoutové hřiště apod.; 

• stavby a zařízení komerčního občanského vybavení – stavby a zařízení pro obchodní prodej, ubytování, 
stravování, administrativu a ostatní nerušící služby; 

• drobná a řemeslná výroba – výroba netovární povahy, odborné řemeslné práce (řemeslné živnosti v oborech 
kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní prostředky, dřevařská výroba, stavebnictví, potravinářství 
apod.) bez negativních vlivů na okolní prostředí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBČANSKÉ VYBAVENÍ KOMERČNÍ (OK) 
 

 
         
Hlavní využití:  
• stavby a zařízení komerčního občanského vybavení. 
 
Přípustné využití: 
• prvky drobné architektury; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení; 
• veřejná prostranství. 
 
Podmíněné přípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách). 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby a zařízení, jejichž negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví překračují limity stanovené 

v souvisejících právních předpisech; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspořádání: 
• výšková regulace zástavby – 2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastavění – nestanovuje se; 
• koeficient zeleně – nestanovuje se. 
 

 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• stavby a zařízení komerčního občanského vybavení – stavby a zařízení pro obchodní prodej, ubytování, 

stravování, administrativu a ostatní nerušící služby; 
• prvky drobné architektury – mobiliář, stánky, kiosky, zastávky, přístřešky, zahradní altány, pergoly, vodní prvky, 

hygienická zařízení, informační centra, herní a sportovní prvky, lávky, mola apod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBČANSKÉ VYBAVENÍ SPORT (OS) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• stavby a zařízení sportovního občanského vybavení. 
 
Přípustné využití: 
• stavby a zařízení související se stavbami sportovního občanského vybavení; 
• související stavby a zařízení komerčního občanského vybavení; 
• prvky drobné architektury; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy a toky; 
• veřejná prostranství a veřejná zeleň. 
 
Podmíněně přípustné využití:  
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách). 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspořádání: 
• výšková regulace zástavby – nestanovuje se; 
• koeficient zastavění – nestanovuje se; 
• koeficient zeleně – nestanovuje se. 
 

 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• stavby a zařízení sportovního občanského vybavení – stavby a zařízení pro školní tělovýchovu, vrcholový, 

výkonnostní a rekreační sport, zařízení víceúčelových a dětských hřišť, workoutové hřiště apod.; 
• stavby a zařízení související se stavbami sportovního občanského vybavení – šatny a sociální zařízení, sklady 

sportovního náčiní apod.; 
• stavby a zařízení komerčního občanského vybavení – stavby a zařízení pro obchodní prodej, ubytování, 

stravování, administrativu a ostatní nerušící služby; 
• prvky drobné architektury – mobiliář, stánky, kiosky, zastávky, přístřešky, zahradní altány, pergoly, vodní prvky, 

hygienická zařízení, informační centra, herní a sportovní prvky, lávky, mola apod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ VŠEOBECNÁ (PU)  
 

 
 

Hlavní využití:  
• veřejná prostranství s prostorotvornou a komunikační funkcí přístupná každému bez omezení. 
  
Přípustné využití: 
• drobné sakrální stavby; 
• dětská a sportovní hřiště včetně bezpečnostního oplocení; 
• prvky drobné architektury; 
• dopravní infrastruktura; 
• vodní plochy a vodní toky; 
• územní systém ekologické stability včetně migračních objektů; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 
 
Podmíněné přípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách). 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím nebo 

snižující kvalitu prostředí. 
 
 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• drobné sakrální stavby – kapličky, boží muka, sousoší, kalvárie, kříže, křížové cesty apod.; 
• prvky drobné architektury – mobiliář, stánky, kiosky, zastávky, přístřešky, zahradní altány, pergoly, vodní prvky, 

hygienická zařízení, informační centra, herní a sportovní prvky, lávky, mola apod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZELEŇ ZAHRADNÍ A SADOVÁ (ZZ)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleň nezahrnutá do jiných typů ploch. 
 
Přípustné využití: 
• stavby pro zemědělství v zahradách a sadech; 
• veřejná dopravní infrastruktura; 
• přípojky a účelové komunikace; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení. 

 
Podmíněně přípustné využití: 
• veřejná technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou 

umisťovány na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách); 
• oplocení pouze v rozsahu stávajícího povoleného oplocení; 
• včelíny, včelníky a včelnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožňují obytné 

nebo rekreační využití. 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby pro zemědělství s výjimkou staveb uvedených v přípustném využití; 
• stavby a zařízení pro lesnictví; 
• stavby a zařízení pro těžbu nerostů; 
• ekologická a informační centra; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspořádání: 
• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží; 
• koeficient zastavění – stanovuje se limitující zastavěná plocha staveb do 25 m2 (sdružování jednotlivých staveb 

je nepřípustné); 
• koeficient zeleně – 0,9. 
 

 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• stavby a zařízení pro zemědělství v zahradách a sadech – kůlny, skleníky, fóliovníky a další stavby související 

s pěstováním, zpracováním a úpravou ovoce, zeleniny, květin, užitkových nebo okrasných rostlin výlučně pro 
vlastní potřebu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZELEŇ SÍDELNÍ OSTATNÍ (ZS)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• veřejná prostranství s převažujícím zastoupením veřejné a upravené zeleně. 
  
Přípustné využití: 
• drobné sakrální stavby; 
• dětská a sportovní hřiště včetně bezpečnostního oplocení; 
• prvky drobné architektury; 
• dopravní infrastruktura; 
• vodní plochy a vodní toky; 
• územní systém ekologické stability včetně migračních objektů. 

 
Podmíněné přípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách). 
 

Nepřípustné využití: 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím 

nebo snižující kvalitu prostředí. 
 

 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• drobné sakrální stavby – kapličky, boží muka, sousoší, kalvárie, kříže, křížové cesty apod.; 
• prvky drobné architektury – mobiliář, stánky, kiosky, zastávky, přístřešky, zahradní altány, pergoly, vodní prvky, 

hygienická zařízení, informační centra, herní a sportovní prvky, lávky, mola apod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZELEŇ KRAJINNÁ (ZK) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• zeleň v krajině bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 
 
Přípustné využití: 
• stavby a zařízení pro zlepšení podmínek pro rekreaci a cestovní ruch (cyklistické stezky, hygienická zařízení, 

ekologická a informační centra apod.); 
• prvky drobné architektury; 
• dopravní infrastruktura; 
• vodní plochy a vodní toky; 
• územní systém ekologické stability včetně migračních objektů. 

 
Podmíněné přípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách). 
 

Nepřípustné využití: 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím nebo 

snižující kvalitu prostředí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOPRAVA SILNIČNÍ (DS) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• stavby silniční dopravy. 

 
Přípustné využití: 
• stavby a zařízení související se stavbami silniční dopravy; 
• chodníky, cyklistické trasy a odpočívky pro cyklisty; 
• ostatní dopravní infrastruktura; 
• územní systém ekologické stability včetně migračních objektů pro volně žijící živočichy; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 

 
Podmíněně přípustné využití: 
• technická infrastruktura včetně oplocení s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které 

nejsou umisťovány na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách). 
 

Nepřípustné využití: 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 

 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• stavby a zařízení související se stavbami silniční dopravy – autobusové zastávky, odstavná stání, parkovací 

plochy, hromadné garáže, čerpací stanice pohonných hmot a další účelové stavby spojené se silniční dopravou 
včetně oplocení. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOPRAVA DRÁŽNÍ (DD) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• stavby drážní dopravy. 
 
Přípustné využití: 
• ostatní dopravní infrastruktura; 
• územní systém ekologické stability včetně migračních objektů pro volně žijící živočichy; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 
 
Podmíněně přípustné využití: 
• technická infrastruktura včetně oplocení s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které 

nejsou umisťovány na konstrukcích staveb (např. fotovoltaické panely na střechách a fasádách). 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



VÝROBA ZEMĚDĚLSKÁ A LESNICKÁ (VZ) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• stavby a zařízení pro zemědělskou výrobu. 
 
Přípustné využití: 
• související stavby pro trvalé bydlení;  
• stavby a zařízení drobné a řemeslné výroby; 
• dopravní infrastruktura; 
• manipulační plochy; 
• oplocení; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 
 
Podmíněně přípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, které nejsou umisťovány 

na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na střechách a fasádách objektů). 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby a zařízení, jejichž negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví překračují limity stanovené 

v souvisejících právních předpisech; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspořádání: 
• výšková regulace zástavby – 1-2 nadzemní podlaží a podkroví, respektovat stávající výškovou hladinu 

navazující zástavby; 
• koeficient zastavění – nestanovuje se; 
• koeficient zeleně – nestanovuje se.  
 

 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• stavby a zařízení pro zemědělskou výrobu – stavby pro chov hospodářských zvířat, zpracování a skladování 

produktů živočišné výroby, přípravu a skladování krmiv a steliva, pěstování rostlin, skladování a posklizňovou 
úpravu produktů rostlinné výroby, skladování a přípravu prostředků výživy, přípravků na ochranu rostlin  
a rostlinných produktů, skladování zemědělské techniky apod.; 

• drobná a řemeslná výroba – výroba netovární povahy, odborné řemeslné práce (řemeslné živnosti v oborech 
kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní prostředky, dřevařská výroba, stavebnictví, potravinářství 
apod.) bez negativních vlivů na okolní prostředí; 

• související stavby pro trvalé bydlení – bydlení správce nebo majitele areálu, služební a pohotovostní byty, 
ubytování zaměstnanců apod. v kapacitě 1 byt / objekt, popř. areál; 

• negativní vliv – nepřijatelná zátěž nad přípustnou mez stanovenou zvláštními právními předpisy, dopadající, či 
působící na okolní funkce, stavby a zařízení zejména produkcí hluku, produkci chemicky nebo biologicky 
závadných látek plynných, kapalných a tuhých bez zajištění jejich bezpečné a nezávadné likvidace, produkcí 
vibrací a jiných seismických vlivů, produkcí záření zdraví poškozující povahy. Negativní vliv dále představuje 
zátěž látkami obtěžujícími zápachem emitovanými zejména ze zemědělských provozů a skladovaných 
zemědělských produktů, z kompostáren a zařízení na biologickou úpravu odpadů, z biodegradačních  
a solidifikačních zařízení, z čistíren odpadních vod primárně určených k čištění vod z průmyslových provozoven, 
z výroby nebo zpracování kapalných epoxidových pryskyřic, polyuretanových dílců, aminoplastů a fenoplastů, 
z výroby dřevotřískových, dřevovláknitých a OSB desek, z výroby buničiny ze dřeva a papíru  
z panenské buničiny, z jiné výroby papíru a lepenky, z technologie praní, bělení, mercerace nebo barvení vláken 
nebo textilií, z vydělávání kůží a kožešin, z veterinárních asanačních zařízení, z technologií využívajících 
organická rozpouštědla. 
 

 
 

 

 

 

 

 



SMÍŠENÉ VÝROBNÍ VŠEOBECNÉ (HU) 
 

 
 
Hlavní využití: 
• stavby a zařízení pro smíšenou zemědělskou, drobnou a řemeslnou výrobu a skladování. 
 
Přípustné využití: 
• související stavby pro skladování, administrativu a služby; 
• související stavby a zařízení komerčního občanského vybavení; 
• související stavby pro trvalé bydlení; 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulační plochy, 
• oplocení, 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby a zařízení, jejichž negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví překračují limity stanovené 

v souvisejících právních předpisech; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním nebo přípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspořádání: 
• výšková regulace zástavby – 2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastavění – nestanovuje se; 
• koeficient zeleně – nestanovuje se. 
 
 

 
 
Definice použitých pojmů: 
 
• stavby a zařízení pro zemědělskou výrobu – stavby pro chov hospodářských zvířat, zpracování a skladování 

produktů živočišné výroby, přípravu a skladování krmiv a steliva, pěstování rostlin, skladování a posklizňovou 
úpravu produktů rostlinné výroby, skladování a přípravu prostředků výživy, přípravků na ochranu rostlin  
a rostlinných produktů, skladování zemědělské techniky apod.; 

• drobná a řemeslná výroba – výroba netovární povahy, odborné řemeslné práce (řemeslné živnosti v oborech 
kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní prostředky, dřevařská výroba, stavebnictví, potravinářství 
apod.) bez negativních vlivů na okolní prostředí; 

• související stavby pro trvalé bydlení – bydlení správce nebo majitele areálu, služební a pohotovostní byty, 
ubytování zaměstnanců apod. v kapacitě 1 byt / objekt, popř. areál; 

• negativní vliv – nepřijatelná zátěž nad přípustnou mez stanovenou zvláštními právními předpisy, dopadající, či 
působící na okolní funkce, stavby a zařízení zejména produkcí hluku, produkci chemicky nebo biologicky 
závadných látek plynných, kapalných a tuhých bez zajištění jejich bezpečné a nezávadné likvidace, produkcí 
vibrací a jiných seismických vlivů, produkcí záření zdraví poškozující povahy. Negativní vliv dále představuje 
zátěž látkami obtěžujícími zápachem emitovanými zejména ze zemědělských provozů a skladovaných 
zemědělských produktů, z kompostáren a zařízení na biologickou úpravu odpadů, z biodegradačních  
a solidifikačních zařízení, z čistíren odpadních vod primárně určených k čištění vod z průmyslových provozoven, 
z výroby nebo zpracování kapalných epoxidových pryskyřic, polyuretanových dílců, aminoplastů a fenoplastů, 
z výroby dřevotřískových, dřevovláknitých a OSB desek, z výroby buničiny ze dřeva a papíru  
z panenské buničiny, z jiné výroby papíru a lepenky, z technologie praní, bělení, mercerace nebo barvení vláken 
nebo textilií, z vydělávání kůží a kožešin, z veterinárních asanačních zařízení, z technologií využívajících 
organická rozpouštědla. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



VODNÍ A VODNÍCH TOKŮ (WT) 
 

 
 

Hlavní využití:  
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení. 

 
Přípustné využití: 
• stavby a zařízení související s vodohospodářskými stavbami; 
• stavby a zařízení pro rybníkářství; 
• stavby, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof  

a pro odstraňování jejich důsledků; 
• veřejná dopravní infrastruktura; 
• veřejná technická infrastruktura; 
• přípojky a účelové komunikace; 
• územní systém ekologické stability; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 
 
Podmíněně přípustné využití:  
• nezbytné oplocení vodohospodářských staveb, staveb pro rybníkářství a veřejné technické infrastruktury, které 

nebude narušovat krajinný ráz a bude v souladu s charakterem dotčeného území. 
 
Nepřípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (včetně doplňkové funkce); 
• ostatní stavby a zařízení pro zemědělství; 
• stavby a zařízení pro lesnictví; 
• stavby a zařízení pro těžbu nerostů; 
• ekologická a informační centra; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZEMĚDĚLSKÉ VŠEOBECNÉ (AU)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• zemědělské využití pozemků.  

 
Přípustné využití: 
• stavby, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof  

a pro odstraňování jejich důsledků; 
• stavby a zařízení pro zemědělství související s nevýrobním obhospodařováním zemědělské půdy  

a pastevectvím; 
• územní systém ekologické stability; 
• veřejná dopravní infrastruktura; 
• veřejná technická infrastruktura včetně oplocení; 
• přípojky a účelové komunikace; 
• ohrazení pastevních areálů (průhledné ohradníky); 
• drobné stavby a zařízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 

 
Podmíněně přípustné využití: 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení, pokud nebudou umisťovány na půdách I. a II. 

třídy ochrany (to lze pouze v případě výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany 
zemědělského půdního fondu); 

• pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umisťovány na půdách I. a II. třídy ochrany (to 
lze pouze v případě výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu); 

• zařízení a opatření pro kompostování, pokud nebudou umisťovány na půdách I. a II. třídy ochrany (to lze 
pouze v případě výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu); 

• včelníky a včelnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožňují obytné nebo 
rekreační využití; 

• stavby, zařízení a jiná opatření, které zlepší podmínky využití území pro účely rekreace a cestovního ruchu 
(cyklistické trasy a odpočívky pro cyklisty), pokud nebudou umisťovány na půdách I. a II. třídy ochrany (to lze 
pouze v případě výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu). 

 
Nepřípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (včetně doplňkové funkce); 
• ostatní stavby a zařízení pro zemědělství, stavby a zařízení pro zemědělskou výrobu a skladování; 
• stavby a zařízení pro lesnictví; 
• stavby a zařízení pro těžbu nerostů; 
• ekologická a informační centra; 
• stavby a zařízení pro výrobu elektřiny z obnovitelných zdrojů energie  
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v přípustném využití; 
• včelíny; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dřevin; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspořádání se nestanovují. Sdružování jakýchkoli staveb je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LESNÍ VŠEOBECNÉ (LU)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

 
Přípustné využití: 
• stavby a zařízení pro plnění funkcí lesa; 
• územní systém ekologické stability; 
• související dopravní infrastruktura; 
• veřejná technická infrastruktura včetně oplocení; 
• přípojky a účelové komunikace; 
• ohrazení obor a lesních školek (průhledné ohradníky); 
• drobné stavby a zařízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 

 
Podmíněně přípustné využití: 
• dopravní infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo přípustným využitím, pokud nebude ohroženo plnění 

funkcí lesa; 
• stavby, zařízení a jiná opatření, které zlepší podmínky využití území pro účely rekreace a cestovního ruchu 

(cyklistické trasy a odpočívky pro cyklisty), pokud nebude ohroženo plnění ostatních funkcí lesa; 
• včelíny, včelníky a včelnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožňují obytné 

nebo rekreační využití. 
 

Nepřípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (včetně doplňkové funkce); 
• ostatní stavby a zařízení pro zemědělství, stavby a zařízení pro zemědělskou výrobu a skladování; 
• ekologická a informační centra; 
• stavby a zařízení pro výrobu elektřiny z obnovitelných zdrojů energie; 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v přípustném využití; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dřevin; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMÍŠENÉ KRAJINNÉ VŠEOBECNÉ (MU)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 
 
Přípustné využití:  
• zemědělské využití pozemků; 
• stavby, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování 

jejich důsledků; 
• stavby a zařízení pro zemědělství související s nevýrobním obhospodařováním zemědělské půdy  

a pastevectvím; 
• územní systém ekologické stability; 
• veřejná dopravní infrastruktura; 
• veřejná technická infrastruktura včetně oplocení; 
• přípojky a účelové komunikace; 
• ohrazení pastevních areálů (průhledné ohradníky); 
• drobné stavby a zařízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• zeleň bez rozlišení převažujícího způsobu využití. 
 
Podmíněně přípustné využití: 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodářské stavby a zařízení, pokud nebudou umisťovány na půdách I. a II. 

třídy ochrany (to lze pouze v případě výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany 
zemědělského půdního fondu); 

• pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umisťovány na půdách I.  
a II. třídy ochrany (to lze pouze v případě výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem 
ochrany zemědělského půdního fondu); 

• stavby, zařízení a jiná opatření, které zlepší podmínky využití území pro účely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpočívky pro cyklisty), pokud nebudou umisťovány na půdách I. a II. 
třídy ochrany (to lze pouze v případě výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany 
zemědělského půdního fondu); 

• včelíny, včelníky a včelnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožňují obytné 
nebo rekreační využití. 

 
Nepřípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (včetně doplňkové funkce); 
• ostatní stavby a zařízení pro zemědělství, stavby a zařízení pro zemědělskou výrobu a skladování; 
• ekologická a informační centra; 
• stavby a zařízení pro výrobu elektřiny z obnovitelných zdrojů energie; 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v přípustném využití; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dřevin; 
• stavby, zařízení a jiná opatření nesouvisející s hlavním, přípustným nebo podmíněně přípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspořádání se nestanovují. Sdružování jakýchkoli staveb je nepřípustné. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


